
Marsdenia formosana

čeleď: Apocynaceae
oblasti: Japonsko, JV Čína, Tchaj-wan, Yunnan

Roste na Tchaj-wanu, v Číně a Japonsku v podobě liány. Dorůstá délky do 3m. Větve jsou silné a v
mládí ochlupené. Listy jsou vejčité až úzce vejčité, špičaté s hrotem, dlouhé 8 - 22cm, široké 4,5 -
16cm, báze je mělce srdčitá až zakulacená, žilnatinu tvoří 4 - 5 párů žilek a řapíky jsou dlouhé 1,5 -
7,5cm. Květenstvím je okoličnaté, složené z vrcholíčků, má 3 - 7,5cm stopku, vlastní květy mají 1 -
1,3cm stopku, kališní lístky eliptické až široce vejčité, špičaté, ochlupené, dlouhé 2 - 2,5mm, široké
2mm, koruna je růžově bílá, miskovitá, dlouhá 5mm, laloky kolovité, dlouhé 3 - 3,5mm, široké 1,8 -
2mm, laloky pakorunky jsou úzce kopinaté a masité. Plodem je kopinatý měchýřek délky 10cm a
obsahuje úzce vejčitá semena délky 1 - 1,6cm.

https://www.rostliny.net/

https://www.rostliny.net/rostlina/Marsdenia formosana
https://www.rostliny.net/celed/Apocynaceae
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=17
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=123
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=347
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=643
https://www.rostliny.net/

